
 

令和 3 年度  冠奨学金受給生の声 
 

 

◆JEES・呉羽育英会（東洋紡）奨学金 

 

 この度は呉羽育英会（東洋紡）奨学金に採用して頂き、誠にありがとうござ

います。心より御礼申し上げます。医学部医学科は授業と実習が多く、アルバ

イトにかける時間があまり多く取れません。この度、貴財団の奨学生として採

用されたことにより、アルバイトが出来ない中でも安心して学業に精進するこ

とが出来るようになり、とても感謝しております。大学在学中は授業や実習に

積極的に取り組み、患者さんに寄り添うことのできる良い医師になるため精進

します。今後、貴財団への感謝の気持ちを忘れず、呉羽育英会（東洋紡）奨学

金の奨学生として名に恥じないよう、より一層学業に励み、精進してまいりま

す。 

 

 

◆JEES・三菱商事科学技術学生奨学金 

 

博士後期課程１年次に貴財団の奨学金に採用頂き、ご支援のおかげで、自

身の研究に集中して取り組むことが出来ました。 

私の研究テーマである新型コロナウイルスに対する新規測定法の開発を完

成させ、世の中に広めるため、学会への参加や論文掲載など積極的に行

い、論文を 5 報、学会発表を 4 回、日本学術振興会特別研究員の採択な

どといった成果を得られました。私は今年の 4 月をもって博士課程を修了

し、理学博士の博士号を取得することができました。また、これからは民間企

業の研究者として引き続き研究を続け、分野は異なりますが、世に広く浸透

するような製品を作っていきたいと考えております。企業就職後も、ご支援い

ただいていた期間に学んだことを忘れず、これまで培ってきた技術をさらに

洗練し、これからの社会に貢献していく所存です。最後になりましたが、ご支

援くださった全ての方々に心よりお礼申し上げます。 

大阪市立大学  

杉本 喜恵さん 

早稲田大学  

教誓 祐太さん 


